
 

 
Δομοκού 5, 104 45 Αθήνα, Τηλ: 2108802823, 210 8802374 

 1/2 

 
        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Γραφείο Διοίκησης & Γρ. Δ.Σ.     Αθήνα, 27/12/2023                              
Αρμόδια Διεύθυνση:      Αρ. Πρωτ.: 73686  
Διοικητικής & Οικονομικής Υποστήριξης                        
Τμήμα Διαχείρισης Προσωπικού        
 
           

ΔΙΑΒΑΘΜΙΣΗ:ΔΗΜΟΣΙΟ 

 
ΠΡΟΣ : Opekepe Group 
 
 
 
ΘΕΜΑ: «Πλήρωση θέσεων Προϊσταμένων Διευθύνσεων, Υποδιευθύνσεων,  

Τμημάτων και Γραφείων Κεντρικής και  Περιφερειακής Υπηρεσίας»   
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η - Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Ξ Η 
 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 Ν. 2637/98 (ΦΕΚ 200/Α/27.8.98), όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Την υπ’αριθμ.132537/2011 ΚΥΑ περί έγκρισης του Κανονισμού 
Οργανωτικής Διάρθρωσης και Λειτουργίας των Υπηρεσιών του Οργανισμού 
Πληρωμών & Ελέγχου Κοινοτικών Προσανατολισμού & Εγγυήσεων και 
Έγκριση τροποποίησης του Κανονισμού Κατάστασης Προσωπικού του 
(Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)-Ν.Π.Ι.Δ.. 

3. Το Κεφάλαιο Θ’ του Κανονισμού Κατάστασης Προσωπικού του 
Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε., περί επιλογής και τοποθέτησης Προϊσταμένων, όπως 
τροποποιήθηκε με την ανωτέρω Κ.Υ.Α.. 

4. Την υπ. αριθ. 29145/12-05-2020 απόφαση-προκήρυξη περί πλήρωσης 
θέσεων Προϊσταμένων Διευθύνσεων, Υποδιευθύνσεων,  Τμημάτων και 
Γραφείων Κεντρικής και  Περιφερειακής Υπηρεσίας. 

5. Την υπ. αριθ. 234/θέμα 4ο /16-07-2020 απόφαση Δ.Σ. περί τοποθέτησης 
Προϊσταμένων Διευθύνσεων, Υποδιευθύνσεων,  Τμημάτων και Γραφείων 
Κεντρικής και  Περιφερειακής Υπηρεσίας, όπως ισχύει. 

6. Την υπ. αριθ. 234/θέμα 5ο /16-07-2020 απόφαση Δ.Σ. περί τοποθέτησης 
Προϊσταμένου και αναπληρωτή του στη Νομική Υπηρεσία, όπως ισχύει. 

7. Την υπ. αριθ. 44593/16-07-2020 απόφαση Προέδρου περί τοποθέτησης 
Προϊσταμένης στο Γραφείο Διοίκησης & Γραμματείας Δ.Σ., όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Την υπ’ αριθ. ΟΑ1/4α/22 έκθεση Ελέγχου της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας. 
9. Το γεγονός ότι η θητεία των Προϊσταμένων των οργανικών μονάδων  έχει 

λήξει από 19-07-2023. 
10. Το γεγονός ότι εκκρεμεί μέχρι σήμερα η έγκριση και υπογραφή του 

ενοποιημένου Σχεδίου Κανονισμού Κατάστασης Προσωπικού του 

ΑΔΑ: 6Τ1Χ46ΨΧΞΧ-ΩΨΩ



 

 
Δομοκού 5, 104 45 Αθήνα, Τηλ: 2108802823, 210 8802374 

 2/2 

Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. και Κανονισμού Οργανωτικής Διάρθρωσης και Λειτουργίας 
των Υπηρεσιών του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. μετά την υπ. αριθμ. 278/θέμα 4ο /15-
06-2023 εγκριτική απόφαση του Δ.Σ, η οποία διαβιβάστηκε στο ΥΠΑΑΤ με 
το υπ. αριθμ. 37230/16-06-2023 έγγραφο της Δ/νσης Διοικητικής & 
Οικονομικής Υποστήριξης. 

11. Την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών του Οργανισμού. 
 

 
                                              Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Προκηρύσσουμε προς πλήρωση τις θέσεις Προϊσταμένων Διευθύνσεων, 

Υποδιευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της Κεντρικής και Περιφερειακής Υπηρεσίας, 
εκτός του Γραφείου Διοίκησης & Γραμματείας Διοικητικού Συμβουλίου και της Νομικής 
Υπηρεσίας. 

Καλούνται οι υπάλληλοι οι οποίοι διαθέτουν τα τυπικά προσόντα, σύμφωνα με τα 
άρθρα 45 & 46, Κεφάλαιο Θ΄ του Κανονισμού Κατάστασης Προσωπικού του 
Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε., όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και επιθυμούν να κριθούν 
Προϊστάμενοι, να υποβάλλουν αίτηση μέσα σε αποκλειστική προθεσμία δέκα πέντε (15) 
ημερολογιακών ημερών από την έκδοση της παρούσας, ήτοι από 28/12/2023 μέχρι 
11/01/2024, για τα επίπεδα οργανικών μονάδων, ως κατωτέρω: 

 
-για θέσεις Προϊσταμένων Διευθύνσεων Κεντρικής και Περιφερειακής Υπηρεσίας, 
-για θέσεις Υποδιευθύνσεων Περιφερειακής Υπηρεσίας, 
-για θέσεις Προϊσταμένων Τμημάτων Κεντρικής και Περιφερειακής Υπηρεσίας, 
-για θέσεις Προϊσταμένων Γραφείων και συγκεκριμένα των Γραφείων:  
α) Ευρωπαϊκών Θεμάτων, Επικοινωνίας & Δημοσίων Σχέσεων, 
β) Εξυπηρέτησης του Πολίτη,  
γ) της Μονάδας Ανάπτυξης & Εφαρμογής Συγχρηματοδοτούμενων Έργων, που 
αποτελεί αυτοτελές Γραφείο και  
δ) των Γραφείων Διοικητικής Υποστήριξης & Ενημέρωσης Δικαιούχων των 
Περιφερειακών Μονάδων. 
 

Οι υπάλληλοι μπορούν να υποβάλλουν αιτήσεις για όλα τα επίπεδα οργανικών 
μονάδων ηλεκτρονικά στη διεύθυνση: athina.rodopoulou@opekepe.gr. 

Του εγγράφου αυτού παρακαλούμε να λάβουν γνώση ενυπόγραφα, με μέριμνα 
των Προϊσταμένων τους,  όλοι οι τακτικοί υπάλληλοι του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε και να μας 
αποσταλεί σχετικό αποδεικτικό.  

Οι Προϊστάμενοι των οργανικών μονάδων οφείλουν να ενημερώσουν τους 
υπαλλήλους οι οποίοι απουσιάζουν από την υπηρεσία, λόγω  αδειών. 

 
 
 

          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
                                                                     
 
 

     ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΗΜΑΝΔΡΑΚΟΣ   
 
Εσωτερική διανομή: 
- Γραφείο Διοίκησης & Γρ. Δ.Σ. 

athina.rodopoulou@opekepe.gr.
ΑΔΑ: 6Τ1Χ46ΨΧΞΧ-ΩΨΩ


		2023-12-27T14:40:25+0200
	Athens




